ducantur eft'ectum, velis, sicut expedire cognoveris.
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operosum adhibere studium et interponere sedule

partes tuas. Datum ut supra. »

I. Voyez ci-dessus, n° 2020, note 1.

2023 .\vignon, 10 avril 1324.

In e. m. marescallo Francia\ (Rec.. 112, p. ii, fol.

23 v", p. c. 616.)

2023 Avignon, H avril 1324.

Guillelmuni, Bajocensem episcopum, ad ecclesiam

Remensem per obitum pastoris nuper vacantem Sadique

Apostolicœ bac vice reservatam, transfert. (Reg. 112,

p. 1, fol. 103, c. «8'.)

« Guillflmn, rpiscopo olim Bajocen><i. eleclo

Remensi. Vacante nuper ecclesia — Datum Avinione,

m idus aprilis, anno octavo. »

1. L'acte ne figure pas dans l'index du registre.

2024 Avignon. 11 avril I32't.

Guidonem, Tornacensem episcopum, ad ecclesiam

Cameracensem per translationem Pétri, episcopi, ad

Bajocensem ecclesiam vacantem, transfert. (Reg. 112,

p. I, fol. 103, c. 459.)

" Gindoni, episcopo ' Cameracensi. Cum Camera-

censi ecclesia — Datum ut supra. »

1. Elccto dans l'index.

2025 Avignon, 1 1 avril 1324.

Petrum, episcopum Cameracensem, ad ecclesiam Ba-

jocensem per translationem Guillelmi ad ecclesiam Re-

mensem vacantem, transfert. (Reg. 112. p. i, fol. 103,

c. -460.)

« Petfo, episcopo* Bajocensi. Nuper ecclesia Ba-

jocensi — Datum ut supra. »

1. JÎ/ec(o dans l'index.
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2036 Avignon, 11 avril 132i-.

Heliam ecclesiœ Tornacensi per Guidonis, episcopi, ad

Cameracensem ecclesiam translationem vacanli, pr,T-

ficit, (Reg. 112, p. I, fol. 103, c. 461.)

« Hclie, blecto Tornacensi. Ecclesia Tornacensi ex

— Datum ut supra. »

2027 Avignon, 1 1 avril 1324.

Re^i Francise super certis negotiis ab Atrebatensi et

Vivariensi episcopis expositis respondet. (Reg. 112,

p. II, fol. 23 V'', c. 617.)

« Eegie Francie. Dudum providentia regia vene-

rabiles IVatres nostros Atrabatensem, et Vivariensem

episcopos personaliter super certo negotio ad nostram

presentiam destinavit, qui profecto, circa illa que

oportuna erant dicto negotio, operosum curaverunt

studinm, vclut viri profundi sensus et littérature

maxime, adhibere. Quid autem super negotio prefato

hactenus actum fuerit, transcripta processuum super

eodem negotio habitorum celsitudini régie transmis-

sorum, ac relatio dilectorum iîliorum nobilium virorum

Alfonsi de Ispania, et marescalli Francie certiorem,

ut credimus, reddiderunt, prefatus que Attrabatensis

[episcopus], qui redit ad eum a quo missus fuerat,

supplere poterit, si relationi desit aliquid premisso-

rum, quem benivolentie régie sincero commendamus

affectu. Datum ut supra. »

2028 Avignon, 19 avril 1324.

Eidem regi, de provisione ecclesiœ Jerosolimitanœ.

(Reg. 112, p. ii, fol. 23 v°, c. 618.)

Eidem. Tiiam, fili carissime, celsitudinem volunius

non latere quod nuper, antequam nobis presentate

fuissent littere régie nobis misse, quibus certam per-

sonam per nos promoveri ad Jerosolimitanam eccle-

siam regalis excellontia supplicabat, nos, de persona

dilecti fîlii RaymundiBegnini, fratris ordinis Predica-

torum, de regno tuo Francie oriundi et, ut indubie sup-

ponimus, tibi grati, providere disposueramus et de

ipso postmodum providimus ecclesie memorate
;
quare

Jean XXII. — t. h.

super boc nos habeat circunspectio regia, quesumus,

excusatos. Datum Avinione, xiii kal. maii, anno

octavo. »

2029 Avignon, 19 avril 1324.

Ludovico, comiti Clarimontis, excusationem ralione

ejusdem electionis miltit. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 619.)

Il Ludovico, comiti Clarimontis. Scire te volumus

— Datum ut supra. »

2030 Avignon, 20 avril 1324.

Cancellario ["'ranciae, ut terminum quem ll[enricus],

dominas Soliaci, contra gentes castri de Dunoregis

habere Parisius dicitur, prorogare velit, cum idem no-

bilis apud Sedem Apostolicam diebus aliquibus remanere

habeat. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 622.)

<( Cancellario Francie. Cum dilectas filins nobilis vir

H., dominus de Siûiaco, buticularius Francie, propter

certa negotia dilectum filium magnificum virum Caro-

lum, régis Francie fîliani, comitem Valesii, tangentia

apud nos diebus aliquibus habeat remanere, disci'etio-

nem tuam attentius deprecamur quatinus terminum

quem idem nobilis contra gentes castri de Dunor[e]gis

habere Parisius in proximo dicitur, velit tua discretio,

ne sibi paretur intérim prcjudicium propter hoc, facere

prorogari . Datum Avinione , xii kal . maii , anno

octavo. »

2031 Avignon, 21 avril 1324.

Carolo Valesii, de eodem termino prorogando. (Reg.

112, p. Il, fol. 24, c. 620.)

(( Comiti Valesii. Cum pro certis -^ Dat. Avinione,

XI kal. maii, anno octavo. »

2033 Avignon, 23 avril 1324.

Gastoni, comiti Fuxi, de licentia a rege Francia> ha-

bita matrinionium cum sorore Bernardi, coinitis Conve-

narum, solemnisandi gralias agit, eumque ad pruden-

tiam in agendis horlalur. (Reg. 112, p. ii, fol. 37 v",

c. 718; — L. Gi'ÉHAiiD, Doc. pont., t. II, p. 133, n° 307.)

32
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« Dilecto filio nobili viro Gas/oni, comiti Fuxi.

Letanter audivimus, fili, le a • carissimo filio in Christo

iiostro Carolo, Francie et Navarre rege illustri, ad

propria remeandi ac solennisandi contractum inter te

et dilectam in Christo filiam nobilem mulierem soro-

rem dilecti filii nobilis viri Bernardi, comitis Convena-

rum, inatrinionium licentiam habuisse, super quibus

nobis insidentibus multum cordi, prefato régi duxera-

mus, jani diu est, spéciales nuntium et litteras desti-

nandos. Verum quia ea querecte aguntur et disponun-

tur consulte felices exitus sortiuntur, nobilitatcm tuani

rogamus attentius et hortamur quatenus sic pruden-

ter, semper Denm habens pre occulis, in tnis actibus

te disponas, quod tibi cedat ad honorem et meritum, in

conspectu dicti régis merito reddaris acceptior et ejus

gratiam uberius merearis. Datum Avinione, ix kal.

lïiaii, anno octavo. »

1. Reg. ur.
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terimus, sedulam diligentiam adhibere, tuara pruden-

tiam deprecantes ut in eodem proposito cum prose-

cutione débita usque ad consummationem negotii

persévères. Datum Avinione, viii kal. maii, anno oc-

tavo. »

2033 Avignon, 24 avril 1324.

Comitem Valesii, de Pétri, Vivariensis episcopi ad

C[arolum], regem Franciœ, missione pro cujusdam

negotii, sub secreto domino Soliaci expositi, prosecu-

tione, certiorem facit. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 621.)

« Eidem [comiti Valesii]. Die lune post octabas

Pasce (s?"c),tue,fili, magnitîcentie litteras nos récépissé

noveris, earumque seriem non absque ingenti exul-

tatione animi pcrlegisse, tenentes indubie tuuni desi-

derium, quod exprimebant ipse littere circa illa que

dicte littere continebant, Deo gratuni reique publiée,

si effectum sortiatur obtatum {sic), niultipliciter fruc-

tuosum, quod, ut fiât, venerabilem fratrem nostrum

Petrum, Vivariensem episcopuni, qui cras iter suum,

Deo dante, débet arripere ad carissinii filii nostri C,
régis Francie et Navarre illustris, ducinius presentiam

destinandum, cui et dilecto filio nobili viro H., do-

mino Suliaci, buticulario Francie, quos utique ad

ipsum negotium affici noscinius, sub secreto duximus

dictum negotium exponendum. Qui quidem episcopus

nostrum circa premissa régi prefato et tibi proposi-

tum plcnius reserabit, sciturus quod, ut conceptus tuus

partu non careat, intendimus quantum decenter po-

2034 Avignon, 24 avril 1324.

Eidem comiti de benivolentia exhibita gratias agit

pra'fatumque dominum Soliaci, cujus moram excusât,

in agendis commendat. (Reg. 112, p. ii, fol. 24, c. 623.)

« Comiti Valesii. Tani ex gestis per te, fili, circa

nostros hiisdiebuspreteritis, quam ex nobis scripte ac

verbo pro parte tua per dilectum filium nobilem virum

Henricum, dominum de Suliaco, buticulariura Francie,

letanter non indigne percepimus affectum tuum beni-

volum erga nos et sanctam matrem Ecclesiam plenius

habuiiidare, pro quibus eidem exhibemus merito gra-

tias quas valemus. Sane quia premissa tibi non levi-

ter nos astringunt, ut circa tua negotia dii'igenda et

supportanda simus solliciti et attenti, vias et modos

quesivimus per quos in presentiarum possemus pre-

missis realiter respondere ; sed novit ille qui nichil

ignorât, quod, faciente malitia temporis, que, illo per-

mittente cujus judicia sunt abyssus, supra vires nos

premit, illos reperire nequivimus ut vellemus. Tan-

dem tamen ad hoc exequendum vie alique occurrerunt

que tue magnificentie prefatus buticularius, tui hono-

ris procurator fidelis et sedulus, seriosius explicabit,

cui circa illa et circa nonnulla tam pacificum statum

regnorum Francie et Anglie tangentia, quam circa

alia, tua magnificentia fidem, quesumus, adhibere

velit indubiam, ipsumque, quem paratum incunctanter

supponimus et bona et personam suam pro tuo ho-

nore exponere, non vitatis periculis, suorum nierito-

rum intuitu nostreque interventionis obtentu, habere

propentius [sic] commendatum, ac de mora prolixiori,

et nos et ipsum habere plenius excusâtes, cum et

innumera negotia occurentia et desiderium inveniendi

viam magis accomodam per quam possemus tue

benivolentie respondere, ejus celeriori obstiterunt

missioni. Datum Avinione, viti kal. maii, anno

octavo. »

i97

2035

JOHANNIS XX
Avignon, 2i- avril 1324.

Alphonse de Hispania nonnulla negotia commendat
eique pro quadam gratia a rege [FranciœJ inipetrata gra-

tias agit. (Ueg. 112, p ii, fol. 2i V, c. 624.)

« Alfonso de Vsoania. Venerabili fratri nostro

P., Vivariensi episcopo, super diversis negotiis tue

nobilitati nonnulla commisinius referenda, cui velit

tua prudentia credere, ipsunique necnon dilecti filii

nobilis viri Henrici, dommi de Suliaco, negotia habere

propensius commendata. Ceterum pro impetrata gratia

regia dilectis filiis nobilibus viris Gastoni, Fuxensi, et

Bernardo, Convenaruni comitibus, super reditu dicti

Fuxensis ad propria et contracto per eum matrimonio

consummando , tibi referimus uberes [gratiarumj

actiones. Datum Avinione, ut supra, n

2036 Avignon, 24 avril 1324.

In e. m. marescallo Franciœ. (Reg. H2, p. ii, fol. 24
V», p. c. G24.)